



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 310/2022
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **102/2022**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 310/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 102/2022, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - SEMED , SEMSA. , e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados						CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
1,00	FR	696,00		0,00		
DESCRIÇÃO: ALCOOL ABSOLUTO 99 ETILÍCO C/ 01 LITRO						
			Desconto Ofertado	0,00%		
10,00	PC	30,00		0,00		
DESCRIÇÃO: LIXEIRA GRANDE EM INOX COM PEDAL E CESTO INTERNO REMOVIVEL REDONDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. AÇO POLIDO. VENTOSA NA BASE QUE EVITA MOVIMENTO DA LIXEIRA. TAMPA EM INOX.						
			Desconto Ofertado	0,00%		
11,00	PC	50,00		0,00		
DESCRIÇÃO: LIXEIRA MEDIA EM INOX COM PEDAL E CESTO INTERNO REMOVIVEL REDONDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. AÇO POLIDO. VENTOSA NA BASE QUE EVITA MOVIMENTO DA LIXEIRA. TAMPA EM INOX.						
			Desconto Ofertado	0,00%		
10,00	PC	50,00		0,00		
DESCRIÇÃO: LIXEIRA PEQUENA EM INOX COM PEDAL E CESTO INTERNO REMOVIVEL REDONDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 A 20 LITROS. AÇO POLIDO. VENTOSA NA BASE QUE EVITA MOVIMENTO DA LIXEIRA. TAMPA EM INOX.						
			Desconto Ofertado	0,00%		
Total para Este Fornecedor:						0,00

COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA ³⁷⁴						CPF/CNPJ: 45.806.440/0001-79
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
9,00	UN	100,00	141,50	14.150,00	TRAMONTINA	
DESCRIÇÃO: LIXEIRA EM INOX C/ PEDAL C/ CESTO INTERNO REMOVIVEL EM PLASTICO REDONDA CAP.10,5 LITROS A 13 LITROS. AÇO POLIDO. VENTOSA NA BASE QUE EVITA MOVIMENTO DA LIXEIRA. TAMPA EM INOX. TRAMONTINA						
			Desconto Ofertado	0,00%		
15,00	PCT	1.500,00	2,95	4.425,00	ELGIN	
DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA PALITO "AAA" PCT C/ 02 UN ELGIN						
			Desconto Ofertado	0,00%		

Mário César do Vale Baracho
Secretário Municipal de Saúde
GESTOR SUS

Junior Praga Bastos
Secretário Municipal de Educação
Itajubá - MG



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 310/2022
Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS (P)
Número da Licitação: 102/2022
Aquisição de: Materiais
Página: 2

16,00 UN	500,00	6,13	3.065,00	ELGIN
DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA PEQUENA "AA" PCT C/ 04 UN ELGIN				
Desconto Ofertado		0,00%		
19,00 PCT	500,00	15,56	7.780,00	BP
DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 30 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. BP				
Desconto Ofertado		0,00%		
Total para Este Fornecedor:				29.420,00

GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ³¹⁵					CPF/CNPJ: 00.538.257/0001-00
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
17,00	PCT	7.000,00	9,94	69.580,00	JS PLASTICOS
DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO 20 LTS C/ 100 UN BRANCO JS PLASTICOS					
Desconto Ofertado		0,00%			
18,00	PCT	7.000,00	20,34	142.380,00	JS PLASTICOS
DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 60 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. JS PLASTICOS					
Desconto Ofertado		0,00%			
Total para Este Fornecedor:					211.960,00

H.A DISTRIBUIDORA LTDA ³¹⁶					CPF/CNPJ: 01.255.291/0001-21
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
6,00	FR	5.500,00	6,75	37.125,00	POLITRIZ
DESCRIÇÃO: CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO PLUS FRASCO C/ 750ML (NÃO NECESSITA DE ENCERADEIRA) A BASE DE RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, NIVELADORES, PRESERVANTE E ÁGUA, COM TEOR NÃO VOLÁTIL D NO MÍNIMO 22%, COR INCOLOR, RENDIMENTO DE 70 A 80M 2/1, PH DE 8 A 10, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO VIRGEM BRANCO CONTENDO 750 ML. RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE: O PRODUTO, FABRICANTE, PRECAUÇÕES, INSTRUÇÕES DE USO, E DEMAIS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, PRODUTO DEVERA SER CERTIFICADO PELA ISO 9001:2000. CAIXA C/ 12 UNIDADES.VALIDADE MÍNIMA 90% DO ORIGINAL DE FÁBRICA. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. POLITRIZ					
Desconto Ofertado		0,00%			
Total para Este Fornecedor:					37.125,00

MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME ³¹⁷					CPF/CNPJ: 10.807.173/0001-70
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
3,00	FR	4.800,00	8,49	40.752,00	ITAJÁ
DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 96° GL / 92,8° INPM FRASCO C/ 01 LITRO ITAJÁ					

Nilso César do Vale Baracho
Secretário Municipal de Saúde
GESTOR SUS

Junior Braga Bastos
Secretário Municipal de Educação
Itajubá - MG



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 310/2022
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: 102/2022
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 40.752,00

318

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI						CPF/CNPJ: 04.013.164/0001-04
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
4,00	PCT	400,00	8,50	3.400,00	OUROLUX	
DESCRIÇÃO: BATERIA 9V ALCALINA C/ 01 UN OUROLUX						
		Desconto Ofertado	0,00%			
7,00	UN	710,00	7,65	5.431,50	ARQPLAST	
DESCRIÇÃO: CESTO PLASTICO P/ LIXO C/ TAMPA CAPACIDADE 10 LITROS APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. ARQPLAST						
		Desconto Ofertado	0,00%			
8,00	FR	300,00	9,86	2.958,00	AUDAX	
DESCRIÇÃO: DESINFETANTE, ANTISSÉPTICO E GERMICIDA FRASCO GALÃO COM 5 LITROS. AUDAX						
		Desconto Ofertado	0,00%			
13,00	UN	300,00	6,93	2.079,00	DIPOL	
DESCRIÇÃO: PASTA P/ LIMPEZA 500GRS DIPOL						
		Desconto Ofertado	0,00%			
14,00	UN	3.000,00	1,40	4.200,00	SANY	
DESCRIÇÃO: PEDRA SANITARIA C/ 25 G TIPO PASTILHA ARREDONDADA C/ SUPORTE PLASTICO SANY						
		Desconto Ofertado	0,00%			
20,00	PCT	2.350,00	35,38	83.143,00	ORLALIX	
DESCRIÇÃO: SACO PLASTICO CAP.01 KG 20X30 PCT COM 500UN SACO AVULSOS. OBSERVAÇÃO NÃO É BOBINA- APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. ORLALIX						
		Desconto Ofertado	0,00%			
22,00	UN	100,00	12,91	1.291,00	PG	
DESCRIÇÃO: VASSOURA DE PÊLO 60 CM C/ CABO ROSQUEÁVEL PG						
		Desconto Ofertado	0,00%			

Total para Este Fornecedor: 102.502,50

POLEX COMERCIAL LTDA

319

Wlton César do Vale Baracho
Secretário Municipal de Saúde
GESTOR SUS

CPF/CNPJ: Junior F. dos Santos
Secretário Municipal de Educação
Itajubá - MG



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 310/2022
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: 102/2022
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
5,00	UN	2.000,00	0,96	1.920,00	ELGIN/ ELE0000000082 264-CR2032
DESCRIÇÃO: BATERIA DE LITIO DE 3 V MODELO CR 2032 ELGIN/ ELE0000000082264-CR2032					
Desconto Ofertado			0,00%		
Total para Este Fornecedor:					1.920,00

RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI						CPF/CNPJ:	19.612.735/0001-02
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
21,00	UN	1.360,00	11,90	16.184,00	BRUBALAR		
DESCRIÇÃO: VASSOURA DE PÊLO 40 CM C/ CABO ROSQUEÁVEL PARA USO DOMÉSTICO COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (40 CM X 4,5 CM X 3,5 CM) COM CERDAS DE NYLON CERLON NA COR PRETA E BRANCA COM ALTURA DE 5 CM, CABO DE MADEIRA CEDRO MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO DE 22 MM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.							
BRUBALAR							
Desconto Ofertado			0,00%				
Total para Este Fornecedor:					16.184,00		

USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI						CPF/CNPJ:	15.258.381/0001-80
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
2,00	FR	11.000,00	4,75	52.250,00	CLEANNER DO BRASIL/CLEA N GEL		
DESCRIÇÃO: ALCOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 70° INPM EM GEL FRASCO C/ 500 GR PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA VALIDADE MINIMA 90% DO ORIGINAL DE FÁBRICA. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. CLEANNER DO BRASIL/CLEAN GEL							
Desconto Ofertado			0,00%				
Total para Este Fornecedor:					52.250,00		

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 21 de outubro de 2022

Milo César do Vale Baracho
Secretário Municipal de Saúde
GESTOR SUS

Junior Foga Bastos
Secretário Municipal de Educação
Itajubá - MG